А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 22.11.2019 № 2397 «Об утверждении

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на период

до 2026 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения

бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на

долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в бюджетный прогноз Петропавловск-Камчатского городского

округа на период до 2026 года, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2019 № 2397,

следующие изменения:

1.1 приложение 1 к бюджетному прогнозу изложить в редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 приложение 2 к бюджетному прогнозу изложить в редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   К.В. Брызгин

Исп.: Борщева Тамара Борисовна, тел.: 8(4152) 303-100 (2014).

Приложение 1

к Постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ____________ № ____

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до

2026 года

Прогноз

основных характеристик бюджета городского округа
(тыс. рублей)

№
Наименование

показателя
2018 год 2019 год* 2020 год

Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I Доходы - всего: 12 717 553,8  14 428 431,7  15 080 779,1  14 297 549,1  14 079 439,7  14 270 652,6  13 541 192,9  13 843 702,9  14 158 303,0

  в том числе:

1.1 налоговые доходы  5 808 024,3  6 217 328,5  6 264 355,7  6 451 281,0  6 722 481,0  6 928 290,0  7 097 090,0  7 380 980,0  7 676 220,0

1.2 неналоговые доходы 530 685,1  690 572,3  594 078,3  620 887,1  618 788,0  604 722,2  465 460,7  484 080,7  503 440,7

1.3
безвозмездные поступления из

бюджетов других уровней

6 380 659,6  7 528 897,6  8 188 783,5  7 227 629,6  6 739 482,0  6 739 482,0  5 977 641,7  5 977 641,7  5 977 641,7

1.4
прочие безвозмездные

поступления

-1 815,2  -8 366,7  33 561,7  -2 248,6  -1 311,3  -1 841,7  1 000,6  1 000,6  1 000,6

II Расходы - всего: 12 498 566,0  14 798 172,8  15 330 546,2  14 547 549,1  14 079 439,7  14 270 652,6  13 641 192,9  13 943 702,9  14 258 303,0

III
Бюджетный дефицит (-),

профицит (+)

218 987,8  -369 741,1  -249 767,0  -250 000,0  0,0  0,0  -100 000,0  -100 000,0  -100 000,0

Размер бюджетного дефицита,

профицита в %

3,5  5,5  3,6 3,5  0,0  0,0  1,3  1,3  1,2

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2019 года».

Приложение 2

к Постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ____________ № ____

«Приложение 2

к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до

2026 года

Сведения о показателях финансового обеспечения муниципальных программ городского округа на период их

действия
(тыс. рублей)

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Расходы на реализацию

муниципальных

программ

Петропавловск-

Камчатского городского

округа-всего:

11 951 423,4 13 794 893,1 15 053 757,7 13 776 116,0 13 007 429,2 13 144 883,1 12 565 793,5 12 844 455,4 13 134 254,1

  в том числе:

  федеральный бюджет 57 722,0 721 691,9 1 144 520,0 609 304,6 281 112,2 281 112,2 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 6 424 945,4 6 802 156,6 7 038 519,5 6 611 374,8 6 451 141,5 6 451 141,5 6 269 145,0 6 408 170,8 6 552 753,0

  бюджет городского округа 5 468 756,0 6 271 044,6 6 870 718,2 6 555 436,6 6 275 175,5 6 412 629,4 6 296 648,5 6 436 284,6 6 581 501,1

1.1

Муниципальная

программа «Развитие

образования и социальная

поддержка граждан в

Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

6 562 575,6 7 492 129,4 7 915 962,8 7 843 912,9 7 845 998,9 7 924 721,2 7 374 009,6 7 537 537,3 7 707 600,4

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  в том числе:

  федеральный бюджет 2 733,9 298 891,6 275 120,0 186 022,1 186 110,4 186 110,4 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 4 530 229,0 4 980 558,6 5 206 720,7 5 248 615,8 5 194 387,3 5 194 387,3 4 990 700,6 5 101 375,5 5 216 473,5

  бюджет городского округа 2 029 612,7 2 212 679,2 2 434 122,1 2 409 275,0 2 465 501,2 2 544 223,5 2 383 309,0 2 436 161,8 2 491 126,9

1.2

Муниципальная

программа «Обеспечение

доступным и

комфортным жильем

жителей Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

397 216,7 477 641,1 635 080,4 636 627,4 629 624,3 626 476,5 412 530,5 421 678,9 431 192,8

  в том числе:

  федеральный бюджет 13 765,9 39 570,7 53 777,3 42 657,1 42 705,2 42 705,2 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 198 023,3 178 558,8 271 055,6 237 935,6 292 996,0 292 996,0 160 587,4 164 148,6 167 852,1

  бюджет городского округа 185 427,5 259 511,6 310 247,5 356 034,7 293 923,1 290 775,3 251 943,1 257 530,3 263 340,7

1.3

Муниципальная

программа

«Энергоэффективность,

развитие энергетики и

коммунального

хозяйства, обеспечение

жителей Петропавловск-

Камчатского городского

округа  коммунальными

услугами, услугами по

благоустройству

территории и охрана

окружающей среды»

580 642,9 656 212,7 540 202,4 604 959,1 609 351,1 591 550,1 698 160,0 713 642,6 729 744,0

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 448 259,3 448 709,5 315 605,8 445 149,6 442 561,1 442 561,1 549 924,9 562 120,2 574 802,9

  бюджет городского округа 132 383,6 207 503,2 224 596,6 159 809,5 166 790,0 148 989,0 148 235,1 151 522,4 154 941,1

1.4 Муниципальная 75 798,4 90 748,6 97 531,6 77 088,3 77 403,9 77 760,5 79 591,7 81 356,7 83 192,3

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

программа «Обеспечение

защиты населения от

чрезвычайных ситуаций

и совершенствования

гражданской обороны,

профилактика

правонарушений,

экстремизма, терроризма

и асоциальных явлений в

Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 3 925,7 7 454,7 6 799,9 0,0 0,0 0,0 231,4 236,5 241,8

  бюджет городского округа 71 872,7 83 293,9 90 731,7 77 088,3 77 403,9 77 760,5 79 360,3 81 120,2 82 950,5

1.5

Муниципальная

программа «Создание

условий для развития

культуры, спорта и

молодежной политики в

Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

575 284,3 648 381,5 684 567,3 661 136,0 636 351,5 639 612,6 645 853,2 660 175,7 675 070,8

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 2 701,5 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 201 911,3 191 423,4 239 055,8 235 218,2 235 218,2 235 218,2 151 120,6 154 471,8 157 957,1

  бюджет городского округа 373 373,0 454 256,6 430 511,5 425 917,8 401 133,3 404 394,4 494 732,6 505 703,9 517 113,7

1.6

Муниципальная

программа «Развитие

транспортной системы

Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

947 018,4 1 259 146,6 1 035 518,6 834 725,4 446 025,6 481 515,0 439 746,2 449 498,1 459 639,7

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 333 000,0 333 000,0 333 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 538 762,7 559 435,1 361 285,8 248 227,0 248 632,0 248 632,0 317 179,4 324 213,2 331 528,1

  бюджет городского округа 408 255,7 366 711,5 341 232,8 253 498,4 197 393,6 232 883,0 122 566,8 125 284,9 128 111,6

1.7

Муниципальная

программа «Реализация

экономической политики,

инвестиционной,

межрегиональной и

международной

деятельности

Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

30 354,2 53 486,4 37 093,2 28 590,5 28 991,5 28 589,6 34 053,5 34 808,8 35 594,1

  в том числе:

  федеральный бюджет 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 2 263,2 18 000,0 515,2 657,9 656,1 656,1 53,1 54,3 55,5

  бюджет городского округа 23 091,0 35 486,4 36 578,0 27 932,6 28 335,4 27 933,5 34 000,4 34 754,5 35 538,6

1.8

Муниципальная

программа «Реализация

государственной

национальной политики и

укрепление гражданского

единства в

Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

3 161,7 3 112,3 2 544,1 2 514,6 2 321,4 2 321,4 2 656,3 2 715,2 2 776,4

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 1 762,4 1 662,3 257,7 981,0 796,6 796,6 1 131,3 1 156,4 1 182,5

  бюджет городского округа 1 399,3 1 450,0 2 286,4 1 533,6 1 524,8 1 524,8 1 525,0 1 558,8 1 593,9

1.9
Муниципальная

программа
421 334,3 494 471,6 482 401,7 480 685,0 482 828,8 485 795,9 494 242,8 505 203,2 516 601,8

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«Совершенствование

системы муниципального

управления

Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 8 319,8 8 798,4 13 537,0 13 765,3 13 765,3 13 765,3 8 921,7 9 119,5 9 325,3

  бюджет городского округа 413 014,5 485 673,2 468 864,7 466 919,7 469 063,5 472 030,6 485 321,1 496 083,7 507 276,5

1.10

Муниципальная

программа «Управление

муниципальными

финансами

Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

112 587,7 308 702,6 122 657,5 90 095,3 95 254,4 96 082,9 256 861,2 262 557,4 268 481,3

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  бюджет городского округа 112 587,7 308 702,6 122 657,5 90 095,3 95 254,4 96 082,9 256 861,2 262 557,4 268 481,3

1.11

Муниципальная

программа

«Совершенствование

управления

муниципальным

имуществом

Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

189 523,8 246 468,7 598 801,8 631 362,7 431 171,0 419 172,6 387 584,3 396 179,5 405 118,1

  в том числе:

  федеральный бюджет 1 569,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 1 462,4 1 432,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  бюджет городского округа 186 491,9 245 036,2 598 801,8 631 362,7 431 171,0 419 172,6 387 584,3 396 179,5 405 118,1

1.12

Муниципальная

программа

«Формирование

современной городской

среды в Петропавловск-

Камчатском городском

округе»

2 055 925,4 2 064 391,6 2 901 396,0 1 884 418,9 1 722 106,9 1 771 284,9 1 740 504,2 1 779 102,0 1 819 242,4

 в том числе:

  федеральный бюджет 34 652,7 47 528,1 467 622,7 47 625,5 52 296,7 52 296,7 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 490 026,3 406 123,3 623 685,9 180 824,5 22 128,9 22 128,9 89 294,6 91 274,8 93 334,2

  бюджет городского округа 1 531 246,4 1 610 740,2 1 810 087,4 1 655 968,9 1 647 681,3 1 696 859,3 1 651 209,6 1 687 827,2 1 725 908,2

*Уточненный план по состоянию на 1 сентября 2019 года».